Euerendissimo in xp̄o patri
et domino dñō Oliverio La
rafo ep̄o Sabinēsi: ac sancte
romāe ecclesie p̄s b̄o cardinali nea
politāo dignissiō iureconsultissiō: do
mino suo precipuo et benefactori sin
gularissimo Ludouicuſ bologninus
minimus inter alios. v. i. doctor et
eques ſe plurimū ac plurimū cōmen
dat. Cum mecuſ ipſe cogitarem
reuerendissime presul opusculuſ nřz
circa arborem tñmō cōſanguinita
tis et affinitatis cuſ ſuis frequētiſ
et necessarijs qōib⁹ nup edituſ: ad
aliquē doctissimū et pbatissimū viꝝ
pro ei⁹ opis emēdatōe limaqz et ca
ſtigatōe dirigere. Occurrit mihi in
primis reuerendissiā. d. v. vt illa vere
que prima et vnicā lucerna ardēs lu
cet ſup candelabruſ domini ut dicit
ter. in. c. i. extra de reliq. et venerati.
sancto. li. vj. et que iuris vera et pria
lux: et ſciētie caput eſt in dñō. ut dicit
ter. in. h. hanc ſocietatē de peni. dis.
iij. et in. c. qui natus de peni. dis. pri
ma. et que eſt ſal terre et lumē mundi
ut dicit ter. in. c. quoniā vetus. xxiij
q. pria. et legiſ Albathei. v. c. et que ēt
ſummoꝝ ſacordotū cōſortio iā diu
et benemerito collocata eſt. ut dicit
ter. in. c. de hijs de conſe. dis. vj. et q
firma columnā eſt ſacroſetē romāe
ecclesie ut dicit ter. in. cleme. ſi quis
ſuadente extra de penis: et que cum
alijs reuerediffimis dominis meis
do. cardinalibus Innocētio pontifi
ce maximo benemerito regnāte pon
dus diei et eſtus et pſate romāe eccl
eſie gremiū regit et ſubſtinet. ut dicit
ter. in. c. in noīe domini. xxiij. dis. et
in. c. ecclēſia in fine. xvij. q. i. et que
tandeſ ut breui cuncta ſermōe com

ponā: eſt lex ipa aiata in terris ut eſt
text. in. h. penul. in autent. de consul.
et eſt canōice legalisqz ſapiētie pater
et ania. ut legitur. in. h. dubitatum in
auten. de incel. nupt. et p quaz imēſa
eius ſapiētia coopante reges regnāt
et leguſ conditores iusta decernit ut
habet Proverbioꝝ. viii. et trāſump
tione in epiftola inter claras. L. de ſu
ma trini. et fide catho. Lui⁹. R. D.
V. innumerabiles laudes ſi nunc in
mediū afferre vellem ante diez clau
ſo cōponet vefper olimpo: nec mihi
ſi lingue centuſ ſint oraqz centuſ: fer
rea vox te. minimā earū ptem attin
gere poſſem. eas igit ut luce meridia
na clariores in mediū in pſentia nō
deducaſ. ſed ad eandeſ cū debita re
uerentia me cōuertens humiliter ro
go obſecroqz ut munuſculuſ hoc no
ſtrum leto vultu ac ſolita humāitate
ſua: ſacris eius manibus cape digne
tur. pro ſigno vero fidelitatis noſtre
ſeruitutisqz ſincere erga eandeſ: et il
lud captato otio legere aliquādo ve
lit. In quo vbi me erraffe: prout non
dubito reperiet immēſa ſapiētia ſua
id corrigit et emendet. homo enī ſuſ
et inutilis vir ut legit Proverbioꝝ
vi. c. Et qui ſi pedē in ſepulchro ha
berē adhuc adſcere velleſ. ut dicit
ter. in. l. apud iulianuſ. ff. de fideicō.
liber. et maxime a tanto et tali domi
no. put eſt. R. d. v. que omia in ſcri
nio pectoris habet ut in. c. i. de cōſti
tut. lib. vi. et in. l. omniū. L. de testa.
Si qd vbo bōi in eo reperiet: i inter
pretādis et declarādis: et vbi aliquā
viſuſ fuit corrigidis dictis reuerē
dorū domioꝝ meoꝝ eiusdē arboris
cōſanguinitatis et affinitatis cōmē
tatorū antiquoꝝ. s. Hoffre. Hostien.

Job. deo. Jo. an. de caldar. cōbo noniensis id supremo ac altissimo deo omnium bonorum largitori attribuat: a quo omne bonus et omne donum pse- ctus ut a patre luminum procedit. ut ha- betur Jacobi epistola prima. et quoniam luminat omnem hominem venientem in hunc mundum. ut habet Job. prio. et transsum prius in. c. cujus ex initio extra de he- reticis: et qui est auctor omnium scien- tiarum. ut in. c. legimus. xxxvij. dis. et primo Regum. ii. c. et Sapientie. viij. et quod tandem est principium mediū et finis cuiusque rei. ut in. c. quoniam. x. dis.

Arbor graduum consanguini- nitatis supra posita tamquam computatione iuris canoni- nici ubi sunt puncti superius: quod secundum computacionem iuris civilis ubi sunt pun- cti inferius secundum reverendos pres an- tiquos commentatores eiusdem arbo- ris videlicet Hoffre. et Hosti. necnon cum apparatu reverendi domini Job. deo sacerdotis hispani dignissimi et Jo- anni. Calda. bononiensis. summi iuris in toto orbe terrarum monarce. et ultimo loco eius nova arboris constructio et forma et divisionibus graduum tam ex parte patris quam matris particulariter factis miro cuius ordine ultra omnes alios docentes: cumque additibus nouis per clarissimum utriusque iuris do- citorum equiteque dignissimum do. Ludo nicus de bolognensis de bononia In almo Bononie studio Anno domini Mccccclrrrrix. felicitate icipit. Innoc. antistite mario. viii. feliciter regnante cuius felices prestat ad vota successus

Ioannes deo.

Ad honorem summe trinitatis et in diuidem unitatis patris et filij et

spiritus sancti. et ad stabilitatem unius universalis ecclesie. et ad utilitatem audi- entium incipit arbor de consanguinita- te et affinitate per compedium et versi- catus et per iura probatus a magistro Job. deo sacerdote hispano per xviii. regulas declaratum causa breui- tatis tam veraciter quam fideliter super operis imperfectione veniam postulante a doctoribus et scolaribus universis

Principio igitur nostro sit presens virgo maria. Quia circa computa- tionem arboris diversi diversa sensi- sent. quod quot sunt capita tot sunt sen- tencie. sicut habet in sententia sci Pro- speri de cose. dis. iiiij. c. sicut in sacra metis. l. ite; si unus. q. principaliter ff. de arbit. l. quia poterat in fine. ff. ad trebel. extra de conces. preben. c. quia diversitate. Ideoque ego magi- ster Job. deo sacerdos hispanus elegi de omnibus sententijs que bre- uiora et potiora cognoni et causa bre- uitatis per versus declarauit. Teneas ergo tales modus lector et non erra- bis. Non primo versus regulares et breuiter mentes eorum. et postea ex- ponas illos et concordantias circa unum quemque versus ut possis informare au- ditores tuos. ut. viij. q. i. c. oportet. et xlvi. dis. c. prio. Arbores constructa primo utrumque regula structa. Cano- nis alegis post hec dubitabile ter- gis. Sic numero terno complectetur le- ctio nostra. Sensus versus talis est s. quod prius debes ponere arborum et po- stea instruere regulas canonicas et le- gales et postea dividere obiectonibus.

Forma sic arborum per novum formam di modum. Prior pone ab ambo et da il- li tres filios et unusquisque eorum ri- uat usque ad quartum gradum. secundo

loco pone proauus; et da illi tres filios. s. patruum magnus; auus; et auunculum magnus; collaterales veniunt usque ad quartus gradus; et medius venit usque ad tertium. Tercio loco pone auus; et da illi tres filios; et duo collaterales veniunt usque ad quartus gradum; et medi⁹ venit usque ad secundus gradum. Quarto loco pone patrem; et da illi tres filios; et duo collaterales veniunt usque ad quartus gradum; et diu⁹ venit usque ad quintum; quia superius p̄diderat duos gradus et recuperat eos hic. qz ille qui⁹ potest contrahere cum oib⁹ de arbore excep⁹tis ascendentibus. ut instit. de nupt. §. inter has personas. Sequitur se cunda regula qua queritur quare arbor fuit inuenta. Respondeat ut oculata fide melius videat. Hec arbor nulla sic clarus sed fecit illa. Segnius irritat aios dimissa per aures. qz qz sunt oculis subiecta fidelibus. Probabis hanc regulaz institu. de gradib. §. agnati⁹. xxvij. q. i. c. nec aliqua extra de donatio. c. apostolice in fi. xxv. q. v. c. ad sede. Sequitur tercia regula qua queritur utrum arbor sit perpetua et autetica. Et tu dicas quod sic Arbor quod valeat sit Alexander tibi testis. Et non casset nec tempe nec lue pestis. Probabis hanc regulam xxv. q. v. c. ad sede. §. nam ut ipsi et c. series in principio. et xxv. q. iij. §. auctoritate. Sequitur quarta regula qua queritur quare remanet cellula vacua in medio arboris. Et rideo quod eius ratio alie cellule nomina propria fortinetur: exceptis cellulis que per genitum dicuntur: quia non potuit tenere tot diuersa nota. Arboris in medio vacuata quod cellula restat. Que cellula

lis alijs ascripta nota prestat. Illis exceptis que constat per genitum. Que non a truncō sibi trāduce dat genitum. Nec diuersorum nequit ullus nomen habere. Cum non sit modice variorū tantum tenere. Probabis hanc regulam. xxv. q. i. c. i. et ij. et c. prior gradus xiiij. q. ij. §. et contra adā. Sequitur quarta regula qua dicitur quod nullus potest contra here cum truncō. qz nullus distat ab eo ultra quartus gradus. qz oēs inspiciunt ad eius computationem. et hec volunt dicere isti versus. Nullus cum truncō connubia iungere possit. At gradus quartus nemo transceder possit. Probabis hanc regulaz. xxv. q. v. c. series argumento sumpto a vi libro. Sequitur sexta regula qua dicitur quod collaterales possunt ad inuicem contrahere. s. quod cocurrunt in quanto gradu sicut oīs ultra septimus gradus. xxv. q. v. c. ad sede. et xxv. q. i. c. cum igitur. et hoc volunt dicere isti versus. Transversus possunt semper connubia iungi. Hic tamē attendas quod non sit regula medietatis. Non tamen a truncō debet hac vice iungi. Quando gradus quartus concurrit stipite iunctus. Tunc poterit iungi vel se sine crimpie fungi. Probabis hanc regulaz extra de testib. c. licet extra de consanguinity. et affini. c. non debet. et eo. ti. c. vltio. Sequitur septima regula qua dicitur quod truncus non tenet in arbore totam consanguinitatem scilicet omnes avos et paternos et maternos supra argumento aui littere. xiiij. q. ij. §. prior. et §. et contra adā. Nec genus ex omni truncus tenet arbore parte. Nec fieri possit poterit se qualibet arte. Probabis hanc regulam per rationem que pro lege habetur prima distincti. c. consuetu

do. t. sequenti. t extra de fide instru. c. inter dilectos versi. nam in sanguine ipso tc. xij. q. o. i. j. s. t contra Adam. Sequitur octaua regula qua dicit q; licet in quinto gradu contrahatur hodie per. c. non debet de consanguini. t affi. tamen adhuc sunt consanguinei. vt. xxxv. q. iii. c. i. t tamen non peccat si contrahat in quinto quia ecclesia remouere potuit ius positum extra de consanguini. t affi. d. c. non dicit extra de testib. c. licet ex quadam. Et licet expediat quinto conubia iungi. Non tamen hi cessant quos linea sanguinis angit. Probabis haec regulam. xxxv. q. ij. t. iiij. t. ff. de capi. dimi. l. eas. quia civilis ratio iura naturalia tollere non potest ut ibi. t institu. de adopri. s. sed hodie. t institu. de iure natu. gen. t ci. s. sed naturalia. Sequitur nona regula qua dicit q; abau⁹ t proauus t auus sunt bigami. nam si non essent bigami non possent filii eorum coniungi cum essent fratres. Quidam tamen dicunt contrariuz. sed tamē illos sequor ego qui dicunt q; sunt bigami cū plures t maiores sint in eadez sua rem sententia Augustini. xix. dis. c. in canonicis t. c. si romaoz. t. xv. dis. c. sacroscita viij. q. viij. c. cōuenientibus. Bigamus est abauus proau⁹ simul ac auus ei⁹ Mi noscas ista tua notio dat tibi pei⁹ Probabis haec regulam. xxxv. q. iiij. c. i. t. ij. ar. a vi littere. t. xxxv. q. viij. c. hec salubrit. Sequitur decimā regula qua dicit q; medietas arboris tantum legit hodie quod probatōe non indiget. quia una intellecta intelligit reliqua cum sint cōnexe extra de constitutio. c. translato. ij. q. vi. c. ad romanū ī fine t cu³ sensu cōtrario pba

tur. xij. q. i. c. scienduz. t insti. de his qui sunt sui vel alie. iuris. t. ff. eo. l. i. ad fi. Unde versus. Pars tantū media modo pingit arbores nota. Altera pictura cessat pro tempore tota.

Probabis haec regulam per consuetudinem que sit tibi p iure vt. xv dis. c. ecclesiaruz. t. c. in his. t. c. catholic. t. xii. dis. c. illa de cōsuetudine. cum dilectus. Sequitur undecima regula qua dicit q; gradus est q; dam habitudo id est computatio cōsentanea relata ad primū parentez t cōputata ab utroq; latere addendo personā persone. t sic p veraz cōputationez errare nō possumus nisi velimus postquam scim⁹ veruz. xxxviii. dis. c. quāuis de conse. dis. ii. c. iii. tamen tenenduz est q; gradus non crescat cōputando ab inferiori usq; ad superioris p transuersales usq; ad lineā equalez dū tñ incipiam⁹ cōputare a remotiori cōferendo psonas de quibus agit ad primū parentem. t hoc volunt dicere isti octo versus qui sequuntur quasi cōiuncti in quibus tres regule sunt cōnexe. Est habitudo gradus utriq; relata parenti. Que nō permittit normā disū gere menti. Addito psonaz psonae fit gradus iste. Non ex transuerso trunci ratio tenet ista. Quicquidq; gradū discedat ab anteriori. Ad rectū filū tot distat ab inferiori. Regula tunc tenet hec numeres si parte remota. Ast ecōtrario ficit cōfusio nota.

Probabis has tres regulas cōiunctim extra de consang. t affini. c. Quod dilectio. xxxv. q. v. c. ad sedes t. c. porro. t. c. de parentela. t melius in nouella extra de cōsanguini. t affini. c. ultimo. Sequitur decima quinta

regula qua dicit q̄ ideo ponuntur legales computatōes p̄ punctos nigros inferius. quia leges sunt famule decretoū. t̄ canonice p̄ punctos ruberos superius ad desiguādaz excellētiaz iuris canōici respectu iuris ciuilis. quia quasi aurū respectu plumbi sunt canones respectu leguz. lxxxvi. dis. c. duo sunt. Dant rubei pūcti ius canonīcū supesse. Et puncti nigri dant ius ciuile subesse. Probabis hanc regulam. x. dis. c. i. ii. t. iii. lxxxvi. dis. c. duo sunt extra de noui ope. nūcia. c. intellectim⁹. xxxiii. q̄ ii. c. inter. et. xxvii. q̄. ii. c. sunt qui dicunt. Sequit deciasēta regula. qua docet legalis computatio ad legales gradus inueniendos. Et dicit q̄ tot sunt legales gradus quot sunt p̄sonae excepto stipite quod verū est

Personas numera quo sunt tibi stipite dempto. Totq̄ gradus remanent legales iure memēto. Probabis hanc regulaz. xxxv. q. v. c. ad sedem. xxxv. q. iii. c. i. Sequitur deciasēptia regula qua dicit q̄ in linea desēdenti et ascēdēti cōcordat iura canōica et ciuilia. q̄ vnaqueq̄ persona facit graduz excepto stipite

Ex transuerso vero crescūt legales descēdendo p̄ lineā transuersalē quia vna sola p̄sona facit legale. sed due p̄sonae faciūt graduz canōicuz. s p̄ lineā ascēdēte et descēdētem. Per rectū filuz concordant vtraq̄ iura. Per transuersalez supant legalia plura. Probabis hanc regulā in canōe Alexandri. xxxv. q. v. c. ad sedem instit. de gradi. per totuz.

Sequit decia octaua regula qua querit quare possit p̄ patruus accipere filiā trunci que est sibi in quito graduz et non p̄ot truncus filiaz; pro

patri accipe q̄ est sibi in quarto gradu. Et est ratio. quia a propatru descendendo p̄ lineā transuersalē usq̄ ad lineā equalem respectu trunci nō crescut gradus. bec hēs extra de cōsang. t affi. c. q̄ dilectio. Regula nō sequit tua filia sit mibi nupta. Quod mea si tibi sit maneāt conubia tuta. Probabis hāc regulam extra de cōsan. t affi. c. q̄d dilectio. t̄ hec sufficiāt causa breuitatis. Lrede mihi lector q̄ si teneas doctrinā meā nullo mō debes decipi. q̄ dixi tibi tot pbāt scī p̄ res p̄ canōes tñ sup opis ipfectōe veniā postulo a scolarib⁹ t magistris. Job. de deo.

Additio do. ludouici

Ircā hunc vtilez et quotti dianū tractatuſ de gradib⁹ cōsanguinitatis ut vides reverēdus domin⁹ auctor Jo. de deo multū luculēter et substālīter loquut⁹ ē ponēdo. xviii. regulas p̄cipiales quas p̄ faciliori intelligētia carmib⁹ cōplexus est: et demū in ribus easdez cōprobauit. Szga indicio meo multū trūcate. et p̄ cōse quēs obscure loquut⁹ est. iuxta illud Oratii in p̄cipio sui opis. brevis es se labore obscurus fio etc. adeo q̄ Jo. an. cōbononiensis in arboze sua cōsanguinitatis in p̄zia col. circa p̄cipiū cōmemorans modū traditū p̄ pfatū reverendū do. Jo. de deo dicebat q̄ lic̄ videat p̄ suas metricas regulas apire intellectū in hac materia tamē ppter multitudinez dictarū regularū et versuū obscuritatē aligbus notū ignotū: aliis ignotū ignoti⁹ redidit. et sic dominus Johannes Andre multum acriter reprehendit cum Idcirco et omnibus dictis per anti-

quos cōmentatores et prefatos Jo.
de deo et Job. an. elegi vltimo loco
claras et indubitatas conclusiones.
et in aliquibus vbi cum reuerētia mi-
nus bene senserunt ultra omnes scri-
bentes in hoc tractatu: declaravi ad
didi: et resecaui: vbi opus esse mihi
visu; fuit: submittens tamē me iudi-
cio cuius libet rectius sentientis.

Primo igitur pro euidentia po-
nam diffinitione; consanguinitatis.
Et dico q̄ est attinentia personarū
ex eo proueniens. quia vna descēdit
ab altera: vel ambe ab eadez. vel est
vinculus personarū ab eodez stipite
descēdentium carnali propagatione
contractuz etc. Hanc conclusionem
elicio ex dictis omnīū dictoruz com-
mentatoruz et maxime Jo. and. vbi
supra proxime in prima col. vbi po-
nit etiaz quare appellant cōsanguinei
dicens q̄ quasi sanguine iuncti a con-
et sanguine. quia de cōmuni sanguine
descendunt: adeo q̄ siue coitus sit li-
citus siue damnatus non possunt in
uicem cōtrahere matrimoniu;. c. per
tuas extra de probati. et in. c. discre-
tionē. et in. c. penulti. extra de eo qui
cogno. consang. vror. siue Bijs p̄
missis sequēdo nūc regulas reueren-
di. d. Job. d̄ deo hyspani cū cui⁹ or-
dine inquātu; potero adaptabo dcā
alioruz antiquorū et posterioruz do-
ctoruz. Capio primā regulaz quaz si-
cut ipse. d. auctor carminibus rede-
git idem ego faciā: licet iam alienus
sim a carminibus et similibus: in q̄
bus in primis annis satis mibi ali-
quādo complacui. Dicas igitur
hoc modo in hac prima regula.
Arboze depicta ciuili legeq; sacra.
Post optis est dubijs tunc respōde

re paratis. Circa igitur arboris
constructionē vt vides positus est p̄
d. auctorez abauis in quarto gradu
supra: et abuepos i quarto gradu in
fra tam p̄m computōez iuris ciuilis
q̄ canonici. Et idem voluerūt predi-
cti alij domini cōmētatores qui om-
nes pari modo arborem predictam
formarunt supra et infra et ex trans-
uerso put videre potes supra in pri-
cipio. Aut ego salua pace tantoz
patrū dico aliter et clariss et recti⁹
p̄m expressam tacitamq; iuris dispo-
sitione; arboze fore constituendam
seu formandaz ponendo supra trita-
uu; vt veru; stipitez vſq; ad quez de
iure cōmuni protenditur nominatio
graduū: et vſq; ad quez cōprehendū
tur oēs p̄sonae a iure cōi nomē hñtes
et ab hoc tritauo tanq; a vero princi-
pio et fundamēto vſq; ad quē noīati
sunt gradus inclusiue fundande sūt
et plātande arbores nře et stipes eaꝝ
locādus ē. de quo stipite habes ter.
cū gl. sua not. i. d. c. fi. vbi p̄ dños ca-
noni. scribē. in verbo remotio circa
mediū. et glo. iūcto ter. i. d. c. qđ dile-
ctio i prin. eo. ti. in verbo stipite que
dirit q̄ stipes appellat cōis parens
a quo plures descēdūt. sicut p̄m glo
ibidē ysaac fuit stipes Esau et iacob

Et illud quod dico tibi in consti-
tuēdis nouis arborib⁹ supra vſz ad
tritau;. idē dico et infra: vt i arboris
cōstructōe ex lateſ inferiori ponātur
et enumerent et oēs descēdentes vſz
ad trinepotē: et sic vſq; ad sextū gra-
du; inclusiue. nā oēs dicti gradus fer-
a lateſ supiori et inferiori habēt pro-
pria nomina a iure inuenta: sed ab
inde ultra non nec per tertū naturam
ulterius nomina in gradibus inue-

natur. casus ē formalis dē hūis omnibus in quo ego fundo seu planto arbores nostras nouas in hac materia in.c. p̄rio gradu per totū illū textum. xxxv. questioe. v. circa finez. Et idem videt̄ fuisse de mente sacra tūssimi impatoris in. g. certo gradu institu. de gradi. et in.l. iurisconsultus g. primo. ii. iii. iv. v. et. vi. gradu .ff. eo. titu. iuncto. g. septio gradu ead.l. vbi iurislatores cōmemorāt patrem tritaui sine nomine. vt in versi. tritaui enīz parres etc. Idem etiaz et clari⁹ probat̄ in. g. parentes in versi. vsq; ad tritauz p̄prio vocabulo noiant̄ vltiores qui nō habēt spēale nomē maiores appellant̄ etc. et in ver. itez liberi vsq; ad trinepotem etc. in ea. l.

Nec dicat̄ mihi amice domini cōmentatores q̄ cōstituerūt arborē sua; vsq; ad abauū et abnepotem supra et infra et ex trāsuerso vsque ad quartū gradū inclusiue cōsiderarūt tātum nō prohibitōz m̄rimoniij que est vsq; ad dictu; quartū gradum inclusiue. vt in.c. non d̄z de cōsang. et affini. cu; simili. Quia rūdeo q̄ hec cōsideratō nō cadit in latere supiori nec in latere inferiori in qbus neduz vsq; ad quartū gradū s̄z indistincte et i infinitū p̄hibent̄ m̄rionia. vt est ter. in. g. iter has p̄sonas institu. de nupt. et infra ēt de hoc dicem⁹. g; posito et nō cōcessō q̄ ēt vs; ad quartū gradū supra et infra inclusiue nō posset cōtrahi m̄rioniu; et ab inde ultra sic: nō debuit formari arborē illuc vsq; tantūmodo. na; nō soluz in m̄rioniu; sed i plurib⁹ aliis necessariu; est noscere arborē: et vltiores arboris gradus ultra abauū et abnepotē et iter cōsanguineos vt puta in testi-

moio p̄hibēdo vel nō iter eos. na; sunt suspecti vsq; ad. x. gradū fm̄ Jo. an. in. c. postrēo extra de appell. et alios scribentes ibidē. et Specu. in tit. de teste. g. p̄rio versi. sed nūq; etc. et Bald. in.l. si semina. ad turpil. Similiter in cognoscēdo vsq; ad quē gradū quis nō cōpellit tēsi ficari cōtra cōsanguineū suū de quo in.l. lege iulia. ff. de testib. et in.l. iuris consulto in prin. ff. de gradi. et. iiiii. q. iii. g. item in criminali versi. item.l. iulia etc. Similiter ad videndū vsq; ad quez gradū quis prohibet̄ esse iudex in causa suorū de quo in.l. q. iurisdictōi. ff. de iurisdi. om. iudi. et in.d.c. postremo de appell. et Bal. in.l. humāitatis. L. de excu. tuto. et quo ad successiōes et tutelas deferē das. vt insitu. de succe. ag. et de suc ces. cognā. et instit. de legit. agna. tu. et. ff. et. L. eo. tit. et in multis alijs ca sibus quos breuitatis causa obmitto. Ex qbus et pp quos non debuit nec potuit formari arborē vt sup̄ ita truncate et cū ramis ita incisis adeo vt nō possit parere nisi vnicuz fructū Sed debuit ponī et cōstitui vt ex ea vberimos fructus et q̄zplures percipere possem⁹. Et hoc modo pōt ap pellari arborē cōsanguinitatis. alias debuit baptizari arborē consanguinitatis quo ad matrimoniu; tantu; et sic arbusculus et nō arborē inter que longa est distantia: et primus parue vtilitatis et modici fructus est. Se cunda vero maxime vtilitatis est et erit. et ex qua multi vivere possunt et gaudere. Formanda ergo est arborē cōsanguinitatis iudicio meo sic vt supra sexto gradu ponamus tri tium et etiam infra trinepotem.

et postea successiue ponerū alios ascē
dentes et descendentes inter hos et
hōrū gradus prout infra videre po
teris in arboribus p me cōstitutis .

Similiter etiā vbi postea domini
cōmentatores post abatum dabant
tres filios ei.s.prauū ,ppatruum et
proauiculaꝝ . Dico ego p̄io ponen
duꝝ esse tritauū et dandos esse ei tres
filios videlꝝ attauū atpatruuꝝ atami
taꝝ .et sic pono tres ex linea paterna
noiatos . Nam linea p̄na et materna
sepatiꝝ ponēde sunt prout infra ego
posui in arboribus p me cōstructis .
in quibus clare et aperte hec omnia
intelliges vbi posui lineas distinctas
et etiā tam fm cōputationeꝝ iuris ci
uiliſ qꝫ canōici .que diuīſio multum
operat . ut in.l.i.cū glo.sua.ff.de do
li exceptio .et infra dicā in processu .

Pr̄terea et secūdo p̄incipaliter
circa cōstructionē eiusdē arboris ut
vides reuerendus do.auctor et alii
cōmentatores dicūt q̄ debet consti
tui ad instar scalarū et graduū earū
vel locorū procliviū . ut est ter.in.d.l
iuriscōsultus in p̄ia col.i.9.gradus
vero etc . Que verba diligēter nota
da sunt et nō sine mīsterio iuriscōsul
tus introduxit similitudinē scalarū
circa gradus cōsanguinitatis . Sed
iudicio meo arbor cōstructa p̄ prefa
tos doctores nō habet similitudinē
aliquā scalarū vmo est multū dissimi
lis prout ex inspitōne eius apparet .
Nam potius ad similitudineꝝ sagit
te bicipitis formata est . et etiā i trāſ
uersalibus formā a iure introductā
nō habet prout ex ea patet . et iura di
sponūt q̄ tam supra qꝫ infra et etiā
ex transuerso gradus fiant ad simili
tudineꝝ scalarū .d.l.iuriscōsultus in

prima col. in ver.gradus vero dicti
sunt tc. et vno gradu intellecto intel
liges etiā sequentē . et ppter hoc n̄
sunt ponēde omēs p̄sonae in gradibꝝ
quia longū esset et infinitū . ut patꝝ in
d.l.iuriscōsultus p̄ totum . Ad saturi
tatem tamē posui tot gradus ut faci
le omnes alios habere possis . et po
sui eos clarius et magis fm disposi
tōꝝ iuris formādo arbores prout ex
earū picturis videre poteris in loco
suo . et hec sufficiāt quo ad hanc p̄i
mā regulam .

Circa secundā uero regulaꝝ tra
ditam per dictum auctoreꝝ dicas tu
Arboris hec causa est . ut que sub
nube legunt ante oculos pateāt uisa
qꝫ clara forent . Hec est igit̄ secūda
regula qua querit̄ quare arbor fuit
inuenta . Et r̄ndet ut ueritas melius
ex facto oculata fide qꝫ p̄ aures ap̄
hendatur etc . et in hoc dñs auctor
rectē loquit̄ est . et hoc in termis p̄
bat in.9.agnatōis.inſti.de gradibꝝ
et in.c.ad ſedez .et in.c.p̄io gradu .
xxxv.q.v. et ideꝝ cōprobāt etiā oēs
alij cōmentatores marie Jo.and.in
arbore sua in p̄ia col.circa prin.ubi
allegat text.in.c.apostolice extra de
donat.in quo nō iſiſto . q̄ hoc non
eget lōga disputatōe . et quod ptꝝ ex
pſſe nō ē probare neceſſe .l.i.i fi.ff.d
act.emp.et i.c.certificari de reg.iur
li.vi. et facit ter.in.l.i.in p̄ici.ff.de
uen.inſpi. ubi qn̄ dubitat an mulier
ſit pgnās uel non subicit oculis pito
ruꝝ .et facit ter.in.c. ppoſuisti extra
de probat. ubi qn̄ dubitat an mulier
ſit uirgo uel ne subicit etiā oculis . et
in.c.fraternitatis .et i.c.ex l̄ris extra
de frigi .et maleſi .ubi qn̄ dubiū ē an
mulier ſit arta uel aliter impedita